
Contacto

Teléfono 978733001
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodebaguena.es

Dirección Postal

San Valentín, 2
(44320) Báguena España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 114/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 00:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Báguena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://baguena.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=914k2tJ4ig0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación, en régimen de concesión de servicios, del servicio de albergue y
bar-cafetería ubicado en edificio municipal

Explotación, en régimen de concesión de servicios, del servicio de albergue y bar-cafetería ubicado enDescripción 
edificio municipal durante el presente 2024, hasta final de 2025.
Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.171 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.100 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 a las 00:00 al 31/12/2025 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Calle San Valentín 2
(44320) Báguena España

NINGUNA OFERTA PRESENTADA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

https://baguena.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=914k2tJ4ig0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarMesa de contratación

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle San Valentín 2
(44320) Báguena España

Mesa contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación

Motivación DESIERTO: NINGUNA OFERTA PRESENTADA
Fecha del Acuerdo 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es un contrato cuya celebración responde a una necesidad social inaplazable
por lo que su adjudicación es preciso acelerar por razones de interés público: es un punto de encuentro y desempeña
una función de centro social absolutamente necesaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle San Valentín 2
(44320) Báguena España

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oPdQexCbV4keC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013848202 |  2024-000811566 | jue, 25 jul 2024 00:49:47:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131811310675656828164565559008614339420 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oPdQexCbV4keC9GJQOEBkQ%3D%3D

